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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Orbán Viktor, miniszterelnök 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Hogyan okozhattak zavarokat Magyarország 
üzemanyagellátásában azok a szankciók, amelyek Magyarországra nem vonatkoznak?" 

Tisztelt Miniszterelnök úr!

 

2022.  december  6-án  éjjel  rendkívüli  sajtótájékoztató  keretében  jelentette  be  Gulyás  Gergely
Miniszterelnökséget  vezető  miniszter  az  üzemanyagok  hatósági  árának  eltörlését  a  hazai
benzinkutakon. A lépést azzal indokolta, hogy az Oroszországot érő uniós szankciók életbe lépése
zavarokat okozott Magyarország üzemanyag ellátásában.

A bejelentéssel  egyidejűleg  megjelent  az  uniós  szankciók életbelépése  okán az  üzemanyagárral
kapcsolatos egyes rendelkezésekről szóló 494/2022. (XII. 6.) Korm. rendelet, amely – ahogyan a
címében is  szerepel  –  az üzemanyagokra vonatkozó hatósági  árak eltörlését  ugyancsak z uniós
szankciók életbelépésével indokolja.

Ön négy nappal korábban,  2022. december 2-án a Kossuth Rádióban ugyanakkor arról  beszélt,
hogy ellátási hiánytól nem kell tartanunk, mert Magyarország mentességet kapott a december 5-én
hatályba lépő uniós intézkedések alól, így továbbra is importálhat olajat Oroszországból. Ön szó
szerint az alábbiakat mondta: „Magyarországnak azt sikerült elérnie, hogy miután ránk a szankciós
tiltás nem vonatkozik, ezért Magyarország hozhat be Oroszországból olajat. Tehát attól nem kell
tartanunk, hogy ellátási hiány lépne föl.”

Mindezek alapján kérdezem Miniszterelnök Urat:

1. Hogyan okozhattak zavarokat Magyarország üzemanyagellátásában azok a szankciók, amelyek
Magyarországra nem vonatkoznak?

2. Az  orosz  olajra  kivetett  szankciók  –  amelyek  Magyarországra  nem  vonatkoznak  –  2022.



 
december  5-i  életbe  lépése  hogyan  tudott  üzemanyagellátási  zavarokat  okozni  az  életbelépését
megelőző napokban a magyar benzinkutakon?

3. Elismeri-e, hogy az üzemanyagokra vonatkozó hatósági árak kivezetésének kormányzati indoka
hamis volt?

 

Várom válaszát, tisztelettel

dr. Tóth Bertalan
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